

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПБГУ)

ПРОТОКОЛ

11.11.2020 140-10 заседания Учёного совета Факультета иностранных языков

Санкт-Петербургского государственного университета

Председатель Ученого совета Факультета иностранных языков: доцент С.Ю. Рубцова

Ученый секретарь: доцент Т. Е. Доброва

Утвержденный состав: 16 чел. Присутствовало: 13 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

- 1. Обсуждение кандидатур на замещение должностей по конкурсу научно-педагогических работников
- 2. О задачах коллектива Факультета иностранных языков в 2020/2021 учебном году (докладчик декан ФИЯ С.Ю. Рубцова)
- 3. Анализ состояния и перспективы развития научной работы Факультета иностранных языков на 2020/2021 уч.гг. (докладчик доцент И. И. Ибрагимов)

Повестка дня заседания утверждена единогласно.

1. Обсуждение кандидатур на замещение должностей по конкурсу научно-педагогических работников

СЛУШАЛИ: о конкурсе на должность ассистента преподавателя практика (0,25 ст.), образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность «Фундаментальная математика», «Фундаментальная механика», «Астрономия». Заявление Аствацатуровой Ксении Андреевны.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: на основании результатов заочной формы голосования, проведенной опросным путем с использованием корпоративных адресов электронной почты (за — 13, против — нет), рекомендовать Аствацатурову Ксению Андреевну к избранию по конкурсному отбору на должность ассистента преподавателя практика (0,25 ст.), образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность «Фундаментальная математика», «Фундаментальная механика», «Астрономия».

СЛУШАЛИ: о конкурсе на должность старшего преподавателя (1,00 ст.), образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность «Геология», «География», «Геофизика», «Экология и природопользование», «Почвоведение». Заявление Андрющенко Светланы Григорьевны.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: на основании результатов заочной формы голосования, проведенной опросным путем с использованием корпоративных адресов электронной почты (за — 13, против — нет), рекомендовать Андрющенко Светлану Григорьевну к избранию по конкурсному отбору на должность должность старшего преподавателя (1,00 ст.), образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность «Геология», «География», «Геофизика», «Экология и природопользование», «Почвоведение».

СЛУШАЛИ: о конкурсе на должность старшего преподавателя (0,50 ст.), образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность «Прикладная математика, фундаментальная информатика и программирование». Заявление Артемовой Ирины Юрьевны.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: на основании результатов заочной формы голосования, проведенной опросным путем с использованием корпоративных адресов электронной почты (за — 13, против — нет), рекомендовать Артемову Ирину Юрьевну к избранию по конкурсному отбору на должность старшего преподавателя (0,50 ст.), образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность «Прикладная математика, фундаментальная информатика и программирование».

СЛУШАЛИ: о конкурсе на должность старшего преподавателя (0,50 ст.), образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность «Прикладная математика, фундаментальная информатика и программирование». Заявление Костюшиной Жанны Тимуровны.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: на основании результатов заочной формы голосования, проведенной опросным путем с использованием корпоративных адресов электронной почты (за — 13, против — нет), рекомендовать Костюшину Жанну Тимуровну к избранию по конкурсному отбору на должность старшего преподавателя (0,50 ст.), образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность «Прикладная математика, фундаментальная информатика и программирование».

Протокол счетной комиссии в составе: С.Ю. Рубцова, Е.М. Китаева, С.Б. Дектерев утверждается единогласно.

2. О задачах коллектива Факультета иностранных языков в 2020/2021 учебном году (докладчик – декан ФИЯ С.Ю. Рубцова) Материалы прилагаются

СЛУШАЛИ: О задачах коллектива Факультета иностранных языков в 2020/2021 учебном году.

В обсуждении приняли участие доцент И.Н. Тимошенко, доцент И.И. Ибрагимов. ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению

3. Анализ состояния и перспективы развития научной работы Факультета иностранных языков на 2020/2021 уч.гг. (докладчик – доцент И. И. Ибрагимов) Материалы прилагаются

СЛУШАЛИ: Анализ состояния и перспективы развития научной работы Факультета иностранных языков на 2020/2021 уч.гг.

Dod

В обсуждении приняли участие доцент И.В. Григорьев, доцент С.Ю. Рубцова, профессор А.Г. Минченков.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению

Председатель Ученого совета Факультета иностранных языков

С.Ю. Рубцова

Ученый секретарь

Т.Е. Доброва